

**Lucrari de inlocuirea pilonilor
intermediari la LEA-330 kV Strasenii-
Balti (lichidarea negabariturilor
nr.29, nr.191, nr.231)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 05

Valoarea de deviz 326 887,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 1	buc	6,0000	404,41 11,68	2 426,48 70,10
2	33-01-008-5	Demontarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, tip "II", cu simplu sau dublu circuit, volum pina la 5,6 m3 Коэффициент к трудозатратам=0,7000 Коэффициент к машинам=0,7000	m3	14,6000	3 059,62 154,50	44 670,43 2 255,65
3	33-01-025-8	Demontarea conductorilor LEA 330 kV (6 conductori), sectiune peste 240 mm2, fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Коэффициент к трудозатратам=0,7000 Коэффициент к машинам=0,7000	1 km	0,6220	41 408,36 3 617,22	25 756,00 2 249,91
4	33-01-026-4	Demontarea doi conductori de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Коэффициент к трудозатратам=0,6500 Коэффициент к машинам=0,6500	1 km	0,6220	4 921,77 668,71	3 061,34 415,94
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,9200	1 224,30 0,00	2 350,65 0,00
		<i>Total</i>	lei			78 264,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontare Inclusiv salariu				78 264,90 4 991,60
		2. Montare				
6	33-01-007-3	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 4 m, sol cat. 1	buc	6,0000	581,76 16,78	3 490,57 100,69
7	33-01-008-5	Montarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, tip "II", cu simplu sau dublu circuit, volum pina la 5,6 m3	m3	15,0000	4 370,87 220,71	65 563,12 3 310,64
8	33-01-025-8	Suspendarea conductorilor LEA 330 kV (6 conductori), sectiune peste 240 mm2, fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km	1 km	0,6220	59 154,87 5 167,44	36 794,33 3 214,15
9	33-01-026-4	Suspendarea a doi conductori de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km	1 km	0,6220	7 571,62 1 028,78	4 709,55 639,90
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,4000	25,28 25,28	60,67 60,67
11	33-01-001-14	Montarea riglelor din beton armat prefabricat la stilpii din beton armat, volum pina la: 0,3 m3	m3	1,6500	2 267,27 150,39	3 740,99 248,15
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,4000	6,58 6,58	15,80 15,80
13	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	3,0000	34,20 34,20	102,60 102,60
14	33-03-003-1	Instalarea prizei de pamint alungite in soluri cat. 1-4, lungimea razei pina la 10 m	100 m	0,0600	721,00 190,33	43,26 11,42
15	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc	12,0000	186,81 17,21	2 241,68 206,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			116 762,57
		Total Montare Inclusiv salariu				116 762,57 7 910,50
		3. Materiale Antreprenor				
16	mat.Antr	Amestec Pietris Nisip	m3	3,0000	265,00 0,00	795,00 0,00
17	mat.Antr	Oxygen (Butelii)	buc	1,0000	210,00 0,00	210,00 0,00
18	mat.Antr	Propan	l	10,0000	12,00 0,00	120,00 0,00
19	mat.Antr	Electrozi de sudura D=4mm	kg	0,5000	105,00 0,00	52,50 0,00
20	mat.Antr	Vopsea	buc	1,0000	95,00 0,00	95,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 272,50
		Total Materiale Antreprenor Inclusiv salariu				1 272,50

		Total	lei	196 299,97
		Asigurarea sociala	24 %	3 096,50
		Total		199 396,47
		Deplasarea tehnicii la obiect	15300 lei	15 300,00
		Total		214 696,47
		Deplasarea tehnicii la parcare de noapte	3175 lei	3 175,00
		Toal		217 871,47
		Cheltuieli de regie	14,5 %	31 591,36
		Total		249 462,83
		Beneficiu de deviz	6 %	14 967,77
		Total		264 430,60
		Deplasarea muncitorilor	3950 lei	3 950,00
		Total		268 380,60
		Cheltuieli neprevazute	1,5 %	4 025,71
		Total		272 406,00
		TVA	20 %	54 481,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		326 887,20 12 902,10

Intocmit

SC"MECENERGO"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de inlocuirea pilonilor
intermediari la LEA-330 kV Straseni-
Balti (lichidarea negabariturilor
nr.29, nr.191, nr.231)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05

Valoarea de deviz 326 887,20 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	149,7356	84,97	12 723,03
2.	7137010011500	Electrician	h-om	1,2075	84,97	102,60
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
		Total manopera				12 902,10

Materiale:

1.	1000000-1	Amestec Pietris Nisip	m3	3,0000	265,00	795,00
2.	1000000-2	Oxigen (Butelii)	buc	1,0000	210,00	210,00
3.	1000000-3	Propan	l	10,0000	12,00	120,00
4.	1000000-4	Electrozi de sudura D=4mm	kg	0,5000	105,00	52,50
5.	1000000-5	Vopsea	buc	1,0000	95,00	95,00
		Total materiale de construcții				1 272,50

Utilaje de construcții:

1.	021439	Macara pe roti pneumatice la lucrari de alte tipuri de constructii (cu exceptia conductelor principale), 25 t	h-ut	8,0200	1 550,00	12 431,00
2.	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	29,1190	1 300,00	37 854,70
3.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	2,5747	400,00	1 029,88
4.	160201	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 5 t	h-ut	1,9939	1 550,00	3 090,54
5.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	18,0449	1 550,00	27 969,60
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	4,4202	1 300,00	5 746,26
7.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	37,7114	1 500,00	56 567,10
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5671	1 500,00	2 350,65
9.	331481	Masini pneumatice tip "IIYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	3,8796	400,00	1 551,84
10.	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,7751	1 000,00	3 775,10
11.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	29,7587	1 000,00	29 758,70
		Total utilaje de construcții				182 125,37

Total	lei	196 299,97
Asigurarea sociala	24 %	3 096,50

Total		199 396,47
Deplasarea tehnicii la obiect	15300 lei	15 300,00
Total		214 696,47
Deplasarea tehnicii la parcare de noapte	3175 lei	3 175,00
Toal		217 871,47
Cheltuieli de regie	14,5 %	31 591,36
Total		249 462,83
Beneficiu de deviz	6 %	14 967,77
Total		264 430,60
Deplasarea muncitorilor	3950 lei	3 950,00
Total		268 380,60
Cheltuieli neprevazute	1,5 %	4 025,71
Total		272 406,00
TVA	20 %	54 481,20

Total deviz:

326 887,20

Intocmit

SC"MECENERGO"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de inlocuirea pilonilor intermediari la LEA-330 kV Straseni-Balti (lichidarea negabariturilor nr.29, nr.191, nr.231)

Investitor IS "Moldelectrica"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	33-01-007-1	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 3 m, sol cat. 1	buc			404,41 11,68
	1	Muncitor	h-om	0,5500	84,97	11,68
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,5700	1 300,00	392,73
		<i>Total</i>	lei			2 426,48
2	33-01-008-5	Demontarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, tip "II", cu simplu sau dublu circuit, volum pina la 5,6 m3 Коэффициент к трудозатратам=0,7000 Коэффициент к машинам=0,7000	m3			3 059,62 154,50
	1	Muncitor	h-om	10,3900	84,97	154,50
	021439	Macara pe roti pneumatice la lucrari de alte tipuri de constructii (cu exceptia conductelor principale), 25 t	h-ut	0,6000	1 550,00	345,03
	031004	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	0,6100	1 300,00	294,20
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1000	400,00	14,84
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	1,3500	1 550,00	776,32
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,2100	1 500,00	1 229,87
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,6600	1 000,00	244,86
		<i>Total</i>	lei			44 670,43
3	33-01-025-8	Demontarea conductorilor LEA 330 kV (6 conductori), sectiune peste 240 mm2, fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Коэффициент к трудозатратам=0,7000 Коэффициент к машинам=0,7000	1 km			41 408,36 3 617,22
	1	Muncitor	h-om	243,2600	84,97	3 617,22
	031004	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	37,4100	1 300,00	18 042,83
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	11,6200	1 500,00	6 466,64
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,9500	1 000,00	2 207,40
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	29,8500	1 000,00	11 074,28
		<i>Total</i>	lei			25 756,00
4	33-01-026-4	Demontarea doi conductori de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km Коэффициент к трудозатратам=0,6500 Коэффициент к машинам=0,6500	1 km			4 921,77 668,71
	1	Muncitor	h-om	48,4300	84,97	668,71
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	3,0500	1 500,00	1 576,21
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8100	1 000,00	279,10
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	6,9600	1 000,00	2 397,75
		<i>Total</i>	lei			3 061,34
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 224,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	1 500,00	1 224,30
		Total	lei			2 350,65
		2. Montare				
6	33-01-007-3	Forarea gropilor de fundatie sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 4 m, sol cat. 1	buc			581,76
	1	Muncitor	h-om	0,7900	84,97	16,78
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8200	1 300,00	564,98
		Total	lei			3 490,57
7	33-01-008-5	Montarea stilpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, tip "II", cu simplu sau dublu circuit, volum pina la 5,6 m3	m3			4 370,87
	1	Muncitor	h-om	10,3900	84,97	220,71
	021439	Macara pe roti pneumatice la lucrari de alte tipuri de constructii (cu exceptia conductelor principale), 25 t	h-ut	0,6000	1 550,00	492,90
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	0,6100	1 300,00	420,29
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1000	400,00	21,20
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	1,3500	1 550,00	1 109,03
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,2100	1 500,00	1 756,95
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,6600	1 000,00	349,80
		Total	lei			65 563,12
8	33-01-025-8	Suspendarea conductorilor LEA 330 kV (6 conductori), sectiune peste 240 mm2, fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km	1 km			59 154,87
	1	Muncitor	h-om	243,2600	84,97	5 167,44
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	37,4100	1 300,00	25 775,53
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	11,6200	1 500,00	9 237,78
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,9500	1 000,00	3 153,54
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	29,8500	1 000,00	15 820,58
		Total	lei			36 794,33
9	33-01-026-4	Suspendarea a doi conductori de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km	1 km			7 571,62
	1	Muncitor	h-om	48,4300	84,97	1 028,78
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	3,0500	1 500,00	2 424,84
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8100	1 000,00	429,26
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	6,9600	1 000,00	3 688,75
		Total	lei			4 709,55
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			25,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	25,28
		Total	lei			60,67
11	33-01-001-14	Montarea riglelor din beton armat prefabricat la stilpii din beton armat, volum pina la: 0,3 m3	m3			2 267,27
	1	Muncitor	h-om	7,0800	84,97	150,39
	160201	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 5 t	h-ut	2,2800	1 550,00	1 873,05
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,4600	1 000,00	243,82
		Total	lei			3 740,99
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			6,58
						6,58

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	6,58
		<i>Total</i>	lei			15,80
13	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			34,20 34,20
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	84,97	34,20
		<i>Total</i>	lei			102,60
14	33-03-003-1	Instalarea prizei de pamint alungite in soluri cat. 1-4, lungimea razei pina la 10 m	100 m			721,00 190,33
	1	Muncitor	h-om	8,9600	84,97	190,33
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,9300	400,00	197,33
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,6300	1 000,00	333,33
		<i>Total</i>	lei			43,26
15	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc			186,81 17,21
	1	Muncitor	h-om	0,8100	84,97	17,21
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	400,00	40,28
	331481	Masini pneumatice tip "ITYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	400,00	129,32
		<i>Total</i>	lei			2 241,68
		3. Materiale Antreprenor				
16	mat.Antr	Amestec Pietris Nisip	m3			265,00 0,00
	1000000-1	Amestec Pietris Nisip	m3	1,0000	265,00	265,00
		<i>Total</i>	lei			795,00
17	mat.Antr	Oxigen (Butelii)	buc			210,00 0,00
	1000000-2	Oxigen (Butelii)	buc	1,0000	210,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			210,00
18	mat.Antr	Propan	l			12,00 0,00
	1000000-3	Propan	l	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			120,00
19	mat.Antr	Electrozi de sudura D=4mm	kg			105,00 0,00
	1000000-4	Electrozi de sudura D=4mm	kg	1,0000	105,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			52,50
20	mat.Antr	Vopsea	buc			95,00 0,00
	1000000-5	Vopsea	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Total</i>	lei			95,00

APROBAT:

Intocmit
SC"MECENERGO"SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

CERTIFICAT

Privind calcul adaosului la salariul tarifar (salariu) in locul platilor deplasarii, pentru compensarea lucrarilor SC "MECENERGO" SRL deplasati pentru executarea lucrarilor (Hotarirea Guvernului RM Nr.10 din 05.01.12) :

Obiect: **Lucrari de inlocuirea pilonilor intermediari la LEA-330 kV Straseni-Balti (lichidarea negabariturilor nr.29, nr.191, nr.231)**

Lucrator	Nr. Lucratori	Categoria	Salariu tarifar	50% adaos	Nr. de zile	tarif	Nr. de zile lucrat	Pretul, (lei)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Electromontor	3	5	10 350,00	5 175,00	30	100,00	3	900,00
Electromontor	3	4	9 050,00	4 525,00	30	100,00	3	900,00
TOTAL								1 800,00
Sofer automacara	1	6	11 800,00	5 900,00	30	100,00	3	300,00
Sofer autoturn	1	6	11 800,00	5 900,00	30	100,00	3	300,00
Tractorist	1	5	10 350,00	5 175,00	30	100,00	3	300,00
Sofer	2	4	9 050,00	4 525,00	30	100,00	3	600,00
Sofer Bur	1	4	9 050,00	4 525,00	30	100,00	1	100,00
TOTAL								1600,00

Cheltuieli pentru cazare:	lucratori	zile	lei/zi	Total
	11	2	25,00	550,00
TOTAL				550,00

TOTAL spre achitare: 1 800,00 + 1 600,00 + 550,00 = **3 950,00 lei**

Calculat: SC"MECENERGO"SRL

Verificat: _____

DEPLASAREA MECANISMELOR SPECIALE LA OBIECTUL

Obiect: Lucrari de inlocuirea pilonilor intermediari la LEA-330 kV Straseni-Balti (lichidarea negabariturilor nr.29, nr.191, nr.231)

Lista tehnicii speciale:

N	Denumirea	lei/h-ut
I	Automacara (25tn)	1550,00
II	Autoturn KC 55732	1300,00
III	Masina de foraj	1300,00
IV	DAF Trailer (Buldoexcavator)	1500,00
V	Kamaz 5410	1000,00
VI	Kamaz Vahta	1000,00
Total		7650,00

- 1 Distanța parcursă de la Chisinau pînă la obiect este (tur-retur) 80 km
- 2 Viteza de deplasare mijloace 40 km/h

3. Calcul: 80 km / 40 km/h = 2 h

TOTAL deplasarea mecanismelor speciale:

7650,00 * 2 = 15300 lei

Calculat: SC"MECENERGO"SRL

Verificat: _____

DEPLASAREA MECANISMELOR SPECIAL LA PARCAREA DE NOAPTE LA OBIECTUL

Obiect: Lucrari de inlocuirea pilonilor intermediari la LEA-330 kV Straseni-Balti (lichidarea negabariturilor nr.29, nr.191, nr.231)

Lista tehnicii speciale:

N	Denumirea utilaj	lei/ut	zile	parcurs, km	viteaza, km	h	deplasari, lei
1	Automacara (25tn)	1550	2	10	40	0,50	775,00
2	Autoturn KC 55732	1300	2	10	40	0,50	650,00
3	DAF Trailer (Buldoexcavator)	1500	2	10	40	0,50	750,00
4	Kamaz 5410	1000	2	10	40	0,50	500,00
5	Kamaz Vahta	1000	2	10	40	0,50	500,00
TOTAL							3175,00

1. Viteaza de deplasare mijloacie - 40 km/h

2. Distanta parcursa de la obiect pina la parcare de noapte este (tur-retur) - 10 km/zi

TOTAL deplasarea mecanismelor pina la parcare de noapte: **3175,00** lei

Calculat: SC"MECENERGO"SRL

Verificat: _____